Praesentem igitur instructionem ab Emis ac Revmis Patribus Cardinalibus huius S. Congregationis, in plenariis comitiis diei 3 Iunii vertentis anni recognitam, Ssmus D. N. Pius Div. Prov. Pp. XI, in Audientia diei 10 Iunii 1935 infrascripto Adessori concessa, dignatus est adprobare atque iussit publici iuris fieri in Commentario officiali, quod *Acta Apostolicae Sedis* inscribitur.

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orientali, die 10 Iunii, anno 1935.

A. card. SINCERO, Episcopus Praenestinus, *a Secretis*.
L. ✕ S.

I. CESARINI, *Adessor*.

NORMAE

I

De processu super matrimonio rato et non consummato.

1. Cum uni Romano Pontifici sit divinitus commissa potestas, dispensandi super matrimonio rato et non consummato, supplex libellus ad dispensationem obtinendam semper Ro-

les Révérendissimes Ordinaires susdits sont tenus d'observer. Dans l'audience accordée le 10 juin 1935 à l'Assesseur sousigné, S. S. Pie XI, Pape par la divine Providence, a daigné approuver la présente Instruction examinée par les Eminentissimes et Révérendissimes cardinaux, membres de cette Sacrée Congrégation, dans leur réunion plénière du 3 juin de la présente année. Le Pape en a, en outre, ordonné la publication dans le bulletin officiel ayant pour titre : *Acta Apostolicae Sedis*.

Donné à Rome, au Palais de la Sacrée Congrégation pour l'Eglise orientale, le 10 juin 1935.

A. cardinal SINCERO, évêque de Palestrina, *Secrétaire*.
L. ✕ S.

I. CESARINI, *Assesseur*.

REGLES

I

Procédure pour la dispense.

super matrimonio rato et non consummato.

1. Etant donné que seul le Pontife romain a reçu de Dieu le pouvoir de dispense au sujet du mariage ratifié et non consommé, ce sera toujours au Souverain Pontife qu'il faudra présenter la

mano Pontifici erit inscribendus, et ad S. C. pro Ecclesia Orientali transmittendus.

Soli autem coniuges ius habent petendi hanc dispensationem, sive uterque, sive alteruter, altero etiam invito.

2. Supplex libellus continere debet plenam et accuratam lotius facti speciem et causas omnes ab obtinendam dispensationem, appositis etiam die, mense, et anno, nec non eparchia in qua orator vel oratores commorantur, et ab oratore vel, oratoribus, si fieri potest, subscribi debet.

3. Libellus transmittatur per proprium loci Ordinarium. Ordinarius autem ante omnia curet ut partes inter se reconcilientur, et notitias necessarias et opportunas addat tum de reconciliationis conatu, tum de authenticitate libelli, personis, rebus et factorum adiunctis.

4. Nulli processui super rato et non consummato initium detur, nisi prius obtenta fuerit facultas a Sede Apostolica. Attamen si iudex competens auctoritate propria processum inceperit super matrimonii nullitate ex quocumque capite et ex eo incidenter emergerit matrimonium non fuisse consummatum, processum instruat quoque super matrimonii

supplique en vue d'obtenir pareille dispense ; la supplique devra être envoyée à la Sacrée Congrégation pour l'Eglise orientale.

Seuls les époux, ou les deux ou l'un d'eux, même malgré l'autre, ont le droit de demander cette dispense.

2. La supplique doit contenir un exposé complet et consciencieux de toute l'affaire ainsi que toutes les raisons pouvant justifier l'obtention de la dispense. On y fera également figurer le jour, le mois, l'année, ainsi que l'éparchie où résident le ou les demandeurs ; elle devra être signée, si c'est possible, par le ou les demandeurs.

3. Il appartient au propre Ordinaire du lieu de transmettre la supplique. Mais avant tout il s'efforcera d'amener les époux à se réconcilier. Il ajoutera les informations nécessaires et opportunes aussi bien sur la tentative de réconciliation que sur l'authenticité de la supplique, sur les personnes, sur les faits et leurs circonstances.

4. Pour pouvoir commencer un procès relatif à un mariage ratifié et non consommé, il faut avoir préalablement obtenu l'autorisation du Saint-Siège. Cependant, si un juge compétent a commencé de sa propre autorité à instruire un procès en nullité de mariage, quel que soit le chef de nullité invoqué, et qu'au cours de l'enquête il découvre incidemment que ce mariage n'a pas été consommé, il doit faire également instruire le procès sur le fait de

inconsummatione et super causis dispensationis. Hoc servandum erit praesertim in processibus nullitatis ex capite impotentiae. Expleto vero processu, si matrimonii nullitas non evincatur, acta omnia a loci Ordinario ad S. Congregationem pro dispensatione, si opus sit, impetranda super rato et non consummato mittantur una cum unius vel utriusque coniugis supplici libello.

5. Obtenta vero a Sede Apostolica facultate, Ordinarius decreto in scriptis dato, in actis asservando, constituat in causa moderatorem actorum seu iudicem instructorem et defensorem vinculi, qui sint sacerdotes scientia et prudentia praediti, necnon actuarium.

Ordinarius potest per se moderatoris actorum munere fungi.

6. Unicus sit moderator actorum seu iudex instructor in inquisitione pro dispensatione super rato et non consummato. Moderator vero actorum, quod attinet ad partium et testium citationem et examen, documentorum visionem vel personarum physicam inspectionem, decretorum intimationem aliaque huiusmodi, ius habet, iuxta suetas normas, in auxilium vocandi, per litteras rogatorias, alias Curias.